平成２６年度 第１回公立大学法人前橋工科大学教育研究審議会 議事録

１ 日時 平成２６年４月２３日（水）

午後３時３０分から午後６時１０分まで

２ 場所 前橋工科大学 会議室３

３ 出席者 議長    辻

審議会委員 星、今村、田中、宮﨑、井田、野村、本間、松井、稲垣、

善野、湯沢

      事務局

     説明者   向井

４ 議事

 (1) 報告事項

  ① 公募型共同研究事業について

    地域連携推進センター長から、資料に基づき報告があり、了承された。

(2) 協議事項

 ① 重点教員研究費（独創的研究活動費）の審査基準等について

   研究委員長から、資料に基づき説明があり、承認された。

② 国際交流事業（タイ王国カセサート大学）について

   地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、承認された。

③ 地域課題研究事業の募集について

  地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、承認された。

 ④ こども科学教室の実施について

  地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、承認された。

 ⑤ 平成 26 年度地域連携推進センター研究協力員の受け入れについて

   地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、承認された。

 ⑥ 専門部会の設置について

   地域連携推進センター長から、資料に基づき説明があり、承認された。

 ⑦ 学科単位の教育活動等の予算配分及びその取扱いについて

   学務課長から、資料に基づき説明があり、承認された。

⑧ e ラーニングシステムの調査・構築研究（仮称）及び履修モデルの見直し

における基本について

  学長から、資料に基づき説明があり、「e ラーニングシステムの調査・構築

研究（仮称）」について、ワーキンググループを設置することとなった。

  また、「履修モデルの見直しにおける基本」について、教務委員会にて審議

することとなった

⑨ 懲戒処分の要否並びに懲戒処分を要する場合のその種類及び程度について

の審査の付議について

懲戒処分の要否について、表決の結果、懲戒処分の審査を開始することが

承認された。

(3) その他

次回の開催については、５月２８日（水）午後３時３０分からの開催を予定し

ている。

以上